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Congreso

Vanguardias englaucomay

ultrasonografia desde el sur del mundo

Jueves 25

Pre-curso
Casos Clinicos Dificiles
Residentes Becadosy Fellows

18:00-20:00

Viernes 26
7:00-8:30
8:30-9:30

9:30-11:00
9:30-9:55

10:00-10:10
10:15-10:25

10:30-10:45

11:00-11:30

11:30-13:00
11:30- 11:40

11:45-11:55

12:00.12:10

12:15-12:25

12:35-13:00
13:00-14:30

14:30-16:30
14:30- 14:40

14:50-15:00
15:10-15:20

15:30-15:45

16:00- 16:30

16:30-17:00

17:00-18:30
17:00-17:10

17:15-17:25

17:30-17:45

17:50-18:30

Sabado 27

9:30-11:00
9:30-9:40

9:45-10:00
10:05-10:20
10:25-10:40

10:40-11:00

11:00-11:30

11:30-13:00
11:30- 11:40

11:45-12:00
12:05-12:20
12:25-12:40

12:45:13:10

13:30

Registro

Inauguracion / Palabras de Bienvenida

1" Bloque

Programa de Glaucoma en Clinica Oftamedica

Dr. Javier Martinez

Examenes en desuso en Glaucoma (TN matinal, Prueba de Provocacion, Test de sobrecarga hidrica)

Dr. Pablo Musa

Glaucoma Pediatrico
Dra. Angélica Becerra

UBM in congenital anomalies and pediatric glaucoma

Dra. Norma Allemann

Coffee Break

2% Bloque

OCT en glaucoma, cambiando paradigmas
Dr. Claudio Perez

Mas alla de la presion intraocular
Dr. Claudio Pérez

GATT
Dr. Francisco Franco

Cirugia de catarata y glaucoma
Dr. Osvaldo Berger

Mesa de Expertos

Almuerzo

3* Bloque

Casos clinicos que simulan Glaucoma: Los sospechosos de siempre

Dr. Rubén Torres

Glaucoma Secundario a Cirugia y Procedimientos de Retina

Dra. Macarena Sat

UBM en cierre angular facomorfico
Dr. Alfredo Trivino

UBM en sindrome de Iris Plateau
Dr. Mario de la torre

Mesa de Expertos

Coffee Break

4* Bloque

Manejo actual de PACS
Dra. Maria José Oportus

Paul for all and all for Paul
Dr. Francisco Pooley

MIGS Update- what “s worth it and why?
Dr. Gus Gazzard

Mesa de Expertos

1< Bloque

HFDS, un no tan nuevo MIGS
Dr. Francisco Otarola

Angle Closure Disease: an update
Dr. Gus Gazzard

UBM in IOL position and UGH syndrome
Dra. Norma Allemann

UBM en cirugia Glauco preventiva
Dr. Mario de la Torre

Mesa de Expertos

Coffee Break

2% Bloque

;Lentes premium son una opcion en pacientes con Glaucoma?

Dr. Juan Mura

Ultrasonography and glaucoma related cases

Dra. Norma Allemann

Determinacion de los procesos ciliares por UBM previo al uso de subciclo o termo ciclo

Dr. Mario de la Torre

SLT- Where are we now and why?
Dr. Gus Gazzard

Mesa de Expertos

Cierre / Palabras Finales



